REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN

KONTRATA

E pérpiluar me datén 29.11.2019 ne Lipjan ndérmjet:

- Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan
z. Adem Duriqi ne njérén ane (né tekstin e métejme) Autoriteti Kontraktues dhe

Emri i Kontraktuesit Operatori ekonomik NTP ”Eurocoop” nga Shtimja té cilin e pé&rfagéson
Skender Gashi drejtor né vazhdim pérdoret (shkurtesa) Kontraktuesi

Titulli i Kontratés: “Furnizimi dhe montimi i dyerve né disa shkolla t&¢ Komuné&s sé
Lipjanit”
Nr referues i kontratés 613 019 138 536

Neni1 Lénda
Lénda e kontratés éshté: “Furnizimi dhe montimi i dyerve né disa shkolla t¢ Komunés sé

Lipjanit” te gjitha te parapara te pershkrimi i gmimeve.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me vénien e nénshkrimit nga te dy palét, gjegjésisht me 29.11.2019
dhe pérfundon maksimumi 15 dit& pune pas nénshkrimit t& kontratés apo deri mé& 16.12.2019

1.3 Afati kohor i performancés nuk mund té jeté mé& shumé se 15 dit€ pune nga nénshkrimi i

kontratés.

1.4 Vendi i kryerjes sé furnizimeve dhe montimeve jang shkollat: SHFMU “Vezir Kolshi” né
Baice, SHMLM “Shaqir Hoxha” Shalé, SHFMU “Véllezérit Domeneku” Topligan, SHFMU

“Shtjefen Gjeqovi” Janjeve.
1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet g€ nuk mbulohen me dispozita t&
kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jet& gjykata Komunale Lipjan.

I ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi pérgjithshém i kontratés shprehur né shifra €shté 4,920.00€ me fjal¢ katérmijé e
néntéqind e njézeté /euro/ e zero /cent/

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet€¢ e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t&€ kontratés (n€ pérjashtim t€ ¢mimeve té atyre
artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t€ ¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro. Pagesa do té béhet pas furnizimit dhe montimit t& t& gjitha
dyerve.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ l&€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo m& shumé se 30 dité€sh nga data n€ t& cilén kérkesa e pranueshme pér pages¢ €shté
regjistruar nga departamenti pérkatés nése fatura e ka t€ bashkangjitur raportin e menaxherit té
kontratés se shérbimet jané kryer me cilési dhe né afat sipas planit dinamik t€ paraparé né
kontraté. Data e pagesés do té€ jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pages€ nuk do té jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s&¢ Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjeré dogéfﬁ‘é konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe montimit te dyerve duhet né (€ gjitha aspektet t€ plotésoj
specifikimet teknike t& parashtruara né Ddsjen e Teriderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Kontraktuesi duhet t& garantojé qé furnizimet jané t& reja, t€ papérdorura, t€ modelit mé té
fundit dhe qé& inkorporojné t€ gjitha pérmirésimet e koh&ve t€ fundit né material. Kontraktuesi do
té garantojé se asnjé nga furnizimet nuk kané& asnjé defekt q& shkaktohet né& materialet dhe

kryejné funksionin pa pengesa.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin [¢’7 dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat] [ té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] brenda limiteve kohore t&€ specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
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té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,5%
né dité (€ vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale

té kontratés.
Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé dyert qé
jané pérgatitur pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése ato kané cilésing
dhe sasing e kérkuar. Menaxher i kontratés &shté Brahim Duriqi nr tel: 044 136 804.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t&é nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet

autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I1.1 Autoriteti kontraktues mundet q& pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; . Eshtg

dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes ‘njé gjykimi
q¢ ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e
res judicata pé mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér 1legal q¢ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé& duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dit¢, pér arsye q& nuk jané& specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t&

Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim

arbitrimi.



.13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
Gjykatén komunale né Lipjan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqgip né 4 origjinale, 3 origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Operatorin Ekonomik
Emri: Adem Duriqi Emri: Skender Gashi
Pozita: Pozita: Drejtor
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Pershkrimi Dimensionet | Njesia | Sasia | Qmimi | Totali
SHFMU,,Vezir Kolshi,, né Baicé
Dyer komplet (dyert & kornizat), duke pérfshiré Dyer
I | largimin e dyerve té vjetra dhe sanimin e (196x85cm) &
defekteve pas vendosjes sé dyerve té reja Korniza (31cm) cope 4 170.00 680.00
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te Dyer 196x85
mbylljes cm cope 2 100.00 | 200.00
TOTALI | 880.00
SHMLM,,Shaqir Hoxha,, né Shalé
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te
. mbylljes Dyer 205x84cm | cope 2 110.00 | 220.00
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te | pera
mbylljes 195x85cm cope 1 100.00 | 100.00
TOTALI | 320.00
SHFMU,,VIl.Domaneku,,Topligan—— —_— —
Dyer komplet (dyert & kornizat), duke pérfshiré Dyer (205x1m)
largimin e dyerve té vjetra dhe sanimin e & Korniza
defekteve pas vendosjes sé dyerve té reja (28cm) cope 8 180.00 1,440.00
Il | Dyer komplet (dyert & kornizat), duke pérfshiré Dyer
largimin e dyerve té vjetra dhe sanimin e (205x90cm) &
defekteve pas vendosjes sé dyerve té reja Korniza (22cm) | cope 4 170.00 680.00
TOTALI | 2,120.00
SHFMU,,Shtjefen Gjegovi,, né Janjevé
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te | peré
mbylljes 200x95cm cope 1 100.00 | 100.00
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te | pDeré
ne mbylljes 198x95cm cope 1 100.00 | 100.00
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te | peré
mbylljes 295x95cm cope 1 100.00 | 100.00
Dyer vetem krahu (pa kornize) me mekanizem te | peré
mbylljes 198x95cm cope 1 100.00 | 100.00
TOTALI | 400.00




SHFMU,,Vezir Kolshi,, né Baicé

Dyer vetem korniza

Korniza
(31x196cm)

cope

100.00

100.00

TOTALI

100.00

SHFMU,,VIl.Domaneku,,Topligan

Vi

Furnizimi dhe montimi i derés sé hyrjes dy
krahéshe, me dy pjesé shtesé fikse,
mbindrigim, me prag te aluminit jo i ngritur
me profile té zgjéruara prodhues gjerman
mekanizmi dhe brava té jené nga prodhimi
gjerman, (Rroto), me xham eko, me
dimenzione 522x280cm, te jete nga materiali
PVC me t=8cm, me karakteristika
termoizoluese té nivelit, me tre goma duke
ofruar mbrojtje perfekte nga humbja e
energjise dhe rrit izolimin e zerit,
karakteristikat teknike: Uf= 1.3 w/m2 K,
izolimi i zhurmes deri ne 46 dB.lyrja rreth
deres me llaq dhe ngjyré pas montimit.

Deré e hyrjes

cope

1,100.00

1,100.00

TOTALI

1,100.00

TOTALI | PERGJITHSHEM

4,920.00




